
Σελίδα 1 από 16 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ                               

Δ Η Μ Ο Σ ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ  

Ψ Α Ρ Ω Ν 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της με αριθμ  11/2024 

ΕΚΤΑΚΤΗΣ συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών. 

 

 

 

Αρ. Απόφασης: 35/2024 

Στα Ψαρά σήμερα την 15η του μήνα Απριλίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 

ώρα 18:00 π.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών συνήλθε δια ζώσης στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος σε ΕΚΤΑΚΤΗ συνεδρίαση, ύστερα από την 

με αριθμό πρωτ. 962/12-4-2024 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύτηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α').  

Διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο δεκατριών (13) μελών 

παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση εννέα (9) και ονομαστικά οι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Βασιλική Ευαγγελία 

2) Δημητρέλη Μαργαρίτα 

3) Κατακουζηνού Νταϊάνα 

4) Κούτικα Μαργαρίτα 

5) Κουτσοδόντη Βασιλική (e:Presence) 

6) Λεωτσινίδη Αργυρώ 

7) Μαρίνος Εμμανουήλ 

8) Μαυρογιώργη Μαργαρίτα 

9) Παπαμιχάλης Ιωάννης 

 

 

Ο Δήμαρχος Κωνσταντίνος Βρατσάνος προσκλήθηκε και παρίσταται στη συνεδρίαση. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η Γιάννη Αρχόντισσα, υπάλληλος του δήμου. 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας η πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εξήγησε ότι η 

συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα βάσει των διατάξεων του Ν.3852/2010 αρ.67 παρ. 5 

1ο θέμα: λόγω της ανάγκης έγκαιρου προγραμματισμού ενόψει της επίσκεψης των Κινητών Ιατρικών 

Μονάδων στο νησί για την πραγματοποίηση ιατρικών εξετάσεων στους κατοίκους  

2ο θέμα: λόγω της επιτακτικής ανάγκης συγκρότησης της εν λόγω επιτροπής για την άμεση 

οργάνωση και ανάπτυξη της θεσμικής της λειτουργίας  

3ο θέμα: λόγω της ανάγκης έγκαιρου προγραμματισμού για την απρόσκοπτη υλοποίηση του φετινού 

προγράμματος πολιτιστικών εκδηλώσεων ενόψει της θερινής –τουριστικής περιόδου 

την σχετική μελέτη και το σχέδιο του καταστατικού, αποτυπώνονται στη συνέχεια. 

4ο θέμα: λόγω των χρονικών περιορισμών που θέτει το χρονοδιάγραμμα παράδοσης και 

εγκατάστασης συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων, με εκτιμώμενο χρόνο ολοκλήρωσης των 

διαδικασιών και έναρξης λειτουργίας το τελευταίο δεκαήμερο μηνός Μαΐου 2024 

 

          ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Διασάκης Ανδρέας  

2) Ηλίας Ανδρέας 

3) Τσαπής Μάρκος 

4) Χατζησκουλίδης Χρήστος 

 

(Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν 

νόμιμα). 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Κανονισμού λειτουργίας Αυτοματοποιημένου 

Συστήματος Κοινοχρήστων Ποδηλάτων Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών.  

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 2 από 16 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 

3852/2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης και την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον 

κ. Δήμαρχο ο οποίος έθεσε υπόψη των μελών την εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών 

και Οικονομικών Υπηρεσιών: 

 

Με την υπ’ αριθμόν 24/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής έγινε η αποδοχή της δωρεάς ενός 

ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών κοινόχρηστων ποδηλάτων από την αστική µη 

κερδοσκοπική εταιρία με την επωνυμία «Σύμπλευση ΑΜΚΕ». 

 

Ειδικότερα στην ως άνω δωρεά περιλαμβάνονται: 

1) Τέσσερα (4) ηλεκτροκίνητα ποδήλατα, ειδικής κατασκευής για δημόσια χρήση 

2) Ένας (1) αυτοματοποιημένος σταθμός μίσθωσης ποδηλάτων 

3) Τέσσερις (4) ηλεκτρονικές θέσεις ασφάλισης ποδηλάτων 

4) Το απαραίτητο λογισμικό διαχείρισης και χρήσης του Συστήματος Κοινοχρήστων Ποδηλάτων 

(Άδειες χρήσης λογισμικού ελέγχου θέσεων κλειδώματος, Σχεδιασμός website, 

Παραμετροποίηση εφαρμογής διαχείρισης, Εικαστικός σχεδιασμός και εφαρμογή ταυτότητας 

συστήματος) 

 

Στο πλαίσιο της δωρεάς αυτής πραγματοποιείται η προμήθεια, εγκατάσταση, παραμετροποίηση και 

λειτουργία ενός ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων για τον Δήμο. Το 

σύστημα θα επιτρέπει την αυτόματη μίσθωση ηλεκτρικών ποδηλάτων χωρίς την παρουσία 

προσωπικού. Πρόκειται για προμήθεια και εγκατάσταση ενός αυτοματοποιημένου ηλεκτρονικού 

συστήματος που θα δίδει στους δημότες την ευχέρεια να παραλάβουν και να χρησιμοποιήσουν ένα 

ηλεκτρικό ποδήλατο, επιστρέφοντάς το στο σημείο  στάθμευσης που θα επιλεγεί. 

 

Το σύστημα αυτό σχεδιάστηκε για να προωθήσει την καθαρή και πράσινη μετακίνηση,.  

Ο σκοπός του συστήματος κοινοχρήστων ηλεκτρικών ποδηλάτων είναι πολυδιάστατος και αποσκοπεί 

στην επίτευξη των ακόλουθων μεταξύ άλλων στόχων:  

• Προώθηση εναλλακτικών μορφών μετακίνησης που είναι φιλικές προς το περιβάλλον.  

• Ενθαρρύνονται οι δημότες να χρησιμοποιούν ποδήλατα για μικρές και μεσαίες αποστάσεις,.  

• Η ποδηλασία προάγει έναν πιο υγιεινό τρόπο ζωής μέσω της άσκησης. Με την αύξηση της 

φυσικής δραστηριότητας, βελτιώνεται η δημόσια σωματική και ψυχική υγεία των δημοτών.  

• Η χρήση ηλεκτρικού ποδηλάτου μειώνει το ανθρακικό αποτύπωμα.  

• Δημιουργία θετικής δημοσιότητας και συμβολή στην τουριστική ανάπτυξη.  

• Καλλιέργεια της οικολογικής συνείδησης και της οικολογικής παιδείας.  

• Περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση των δημοτών.  

 
Με αυτά τα μέτρα, ο Δήμος στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων στοχεύει να δημιουργήσει ένα πιο 

βιώσιμο και υγιές περιβάλλον, ενισχύοντας την ποιότητα ζωής των κατοίκων και προάγοντας την 

αειφόρο ανάπτυξη. 

 

Για την εύρυθμη οργάνωση, λειτουργία και διαχείριση του Αυτοματοποιημένου Συστήματος 

Κοινόχρηστων Ποδηλάτων είναι απαραίτητο να καταρτιστεί, εγκριθεί και τεθεί σε εφαρμογή ένα 

κανονιστικό πλαίσιο, κατά το δυνατόν ευρέως αποδεκτό, με τις διατάξεις του οποίου θα καθορίζονται 

με σαφή τρόπο τα σχετικά θέματα. 

 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 3 από 16 

 

Με τον Κανονισμό προσδιορίζονται οι όροι χρήσης και λειτουργίας του Συστήματος Κοινόχρηστων 

Ποδηλάτων (ΣΚΠ), με σκοπό αφενός τη διαχείριση και την προστασία της δημοτικής περιουσίας με 

τον καλύτερο δυνατό τρόπο και αφετέρου τη διατύπωση με σαφήνεια των υποχρεώσεων και των 

δικαιωμάτων των χρηστών. Επίσης, με τον κανονισμό καθορίζονται η διάρκεια λειτουργίας του 

συστήματος σε ημερήσια βάση, οι ώρες χρήσης του από τους δημότες και επισκέπτες του νησιού, οι 

προϋποθέσεις και ο τρόπος απόκτησης δικαιώματος χρήσης, η διαδικασία και ο τρόπος χρήσης του 

συστήματος. 

Ακόμη αναφέρονται ρητά οι υποχρεώσεις και τα δικαιώματα των χρηστών. Τέλος, πρέπει να 

καθορίζεται η έννοια του τέλους χρήσης και τα αναλογούντα πρόστιμα για κάθε παράβαση. 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 79 του Ν.3463/2006 «οι δημοτικές αρχές ρυθμίζουν θέματα της αρμοδιότητάς 

τους εκδίδοντας τοπικές κανονιστικές αποφάσεις, στο πλαίσιο της κείμενης νομοθεσίας», οι δε σχετικές 

αποφάσεις «λαμβάνονται από τα δημοτικά συμβούλια με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των 

μελών τους», ενώ, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ 1 περιπτ. Βε του άρθρου 73 του ν. 3852/10) , της 

παρ. 1, περιπτ. ια) του άρθρου 72, του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, και του άρθρου 26 του 

ν.5056/2023 η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου «εισηγείται στο δημοτικό συμβούλιο το σχέδιο 

κανονιστικών αποφάσεων των άρθρων 79 και 82 του Κ.Δ.Κ.» 

 

Σύμφωνα επίσης με τις διατάξεις του άρθρου 79 του Ν.3463/2006 ορίζονται τα εξής  

«3. Με τις κανονιστικές αποφάσεις της παραγράφου 1 μπορεί να καθορίζονται οι περιπτώσεις, για τις 

οποίες επιβάλλονται διοικητικά μέτρα και πρόστιμα, ορίζοντας το ύψος του  προστίμου και τη 

διαδικασία επιβολής  τους.  

4. Οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό  τους, στο 

δημοτικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα με τη διαδικασία που 

προβλέπεται από το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή  εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα. 

Οι αποφάσεις αυτές παραμένουν συνεχώς εκτεθειμένες σε χώρο του δημοτικού ή κοινοτικού 

καταστήματος, που είναι προσιτός στο κοινό. Οι ίδιες  αποφάσεις, με φροντίδα του προέδρου του 

δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, μπορεί να  καταχωρούνται στην ιστοσελίδα του Δήμου ή της 

Κοινότητας. 

Επιπλέον, το δημοτικό και κοινοτικό συμβούλιο λαμβάνει μέτρα για την όσο το δυνατόν ευρύτερη 

δημοσιοποίηση των αποφάσεων αυτών, μέσω των τοπικών μέσων μαζικής ενημέρωσης, εκδίδοντας 

ειδικούς οδηγούς ενημέρωσης των κατοίκων και των οικείων επαγγελματικών τάξεων και χρησιμοποιεί, 

για τον ίδιο σκοπό, οποιοδήποτε άλλο πρόσφορο μέσο.» 

 

Η έκδοση απόφασης επί ρυθμίσεων κανονιστικού χαρακτήρα, όπως είναι και το ανωτέρω θέμα, 

αποτελεί κανονιστική απόφαση σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρου 79 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006), 

το σχέδιο της οποία εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο η Δημοτική Επιτροπή, βάσει των διατάξεων 

των διατάξεων της παρ 1 περιπτ. Βε του άρθρου 73 του ν. 3852/10, της παρ. 1, περιπτ. ια του άρθρου 

72, του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, και του άρθρου 26 του ν.5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου με την υπ’ αριθμ. 25/2024 ομόφωνη απόφασή της εισηγείται στο 

Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση του του Κανονισμού Λειτουργίας Αυτοματοποιημένου Συστήματος 

Κοινοχρήστων Ποδηλάτων Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών που εγκαθίσταται σε συνέχεια της δωρεάς 

από την αστική µη κερδοσκοπική εταιρία με την επωνυμία «Σύμπλευση ΑΜΚΕ» 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση καθώς και: 

• τις διατάξεις των άρθρων 75 και 79 του Ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με την παράγραφο 

2 άρθρο 11 του Ν.4674/20 και του Β.Δ. 24/9-20/10/1958  

• τις διατάξεις της παρ 1 περιπτ. Βε του άρθρου 73 του ν. 3852/10, της παρ. 1, περιπτ. ια του 

άρθρου 72, του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 26 του ν.5056/2023 

• την υπ’ αριθμόν 24/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για την αποδοχή της δωρεάς 

ενός ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών κοινόχρηστων ποδηλάτων από την 

«Σύμπλευση ΑΜΚΕ». 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 4 από 16 

 

Η Πρόεδρος 

 

Υπογραφή 

Τα Μέλη 

 

Υπογραφές 

• την υπ’ αριθμόν 25/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία εισηγείται την 

έγκριση του κανονισμού 

• το συνημμένο σχέδιο Κανονισμού Λειτουργίας Αυτοματοποιημένου Συστήματος 

Κοινοχρήστων Ποδηλάτων Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών 

 

και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει τον Κανονισμό Λειτουργίας Αυτοματοποιημένου Συστήματος Κοινοχρήστων 

Ποδηλάτων Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών, που εγκαθίσταται σε συνέχεια της δωρεάς από την 

αστική µη κερδοσκοπική εταιρία με την επωνυμία «Σύμπλευση ΑΜΚΕ», όπως έχει κατατεθεί και 

επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση αποτελώντας αναπόσπαστο μέρος της.  

 

2. Εγκρίνει την χωροθέτηση για την τοποθέτηση του Σταθμού Κοινοχρήστων Ποδηλάτων στην 

πλατεία έμπροσθεν του Δημαρχείου. 

 

3. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό της, στο δημοτικό 

κατάστημα του Δήμου, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 του 

Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) 

 

4. Περίληψη της παρούσας να δημοσιευτεί σε μία ημερήσια ή εβδομαδιαία εφημερίδα τοπική 

εφημερίδα.  

 

5. Η απόφαση, με φροντίδα της Προέδρου του Δ.Σ., να καταχωρηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου  

και να μεριμνήσει για την όσο το δυνατόν ευρύτερη δημοσιοποίησή της με οποιοδήποτε 

πρόσφορο μέσο. 

 

6. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή του ιδιωτικού συμφωνητικού εχεμύθειας και 

εμπιστευτικότητας μεταξύ του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών και του εξωτερικού συνεργάτη 

στον οποίο ανατίθεται η εν γένει λειτουργία και διαχείρισή του Συστήματος Κοινοχρήστων 

Ποδηλάτων, σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις διατάξεις περί  Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα. 

Αυτή η Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  35/2024 

Γι αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

 

 

 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος  

Ηρωικής Νήσου Ψαρών 

 

Κωνσταντίνος Βρατσάνος 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 5 από 16 

 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Αυτοματοποιημένου Συστήματος Κοινοχρήστων Ποδηλάτων  

Δ Η Μ Ο Υ ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ Ψ Α Ρ Ω Ν 

 

ΑΡΘΡΟ 1 – ΠΡΟΟΙΜΙΟ 

Με την υπ’ αριθμόν 24/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής έγινε η αποδοχή της δωρεάς ενός 

ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών κοινόχρηστων ποδηλάτων από την αστική µη 

κερδοσκοπική εταιρία με την επωνυμία «Σύμπλευση ΑΜΚΕ» 

Ο Δήμος Ηρωικής Νήσου Ψαρών με τον παρόντα κανονισμό προσδιορίζει τους όρους χρήσης και 

λειτουργίας του Συστήματος Κοινόχρηστων Ποδηλάτων, με σκοπό αφενός τη διαχείριση και την 

προστασία της δημοτικής περιουσίας με τον καλύτερο δυνατό τρόπο και αφετέρου τη διατύπωση με 

σαφήνεια των υποχρεώσεων και των δικαιωμάτων των χρηστών. 

Στον παρόντα κανονισμό καθορίζονται η διάρκεια λειτουργίας του συστήματος σε ημερήσια βάση, οι 

ώρες χρήσης του από τους δημότες και επισκέπτες του νησιού, οι προϋποθέσεις και ο τρόπος 

απόκτησης δικαιώματος χρήσης, η διαδικασία και ο τρόπος χρήσης του συστήματος. Ακόμη 

αναφέρονται ρητά οι υποχρεώσεις και τα δικαιώματα των χρηστών. Τέλος, καθορίζεται η έννοια του 

τέλους χρήσης και τα αναλογούντα πρόστιμα για κάθε παράβαση, καθώς και η επιτροπή για την 

επιβολή τους. 

 

ΑΡΘΡΟ 2 - ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 

Αυτός ο κανονισμός εκδίδεται με βάση τις διατάξεις των άρθρων 75 και 79 του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε με την παράγραφο 2 άρθρο 11 του Ν.4674/20 καθώς και τις διατάξεις του Β.Δ. 24/9-

20/10/1958 και αποτελεί κανονιστική διοικητική πράξη που έχει ισχύ ουσιαστικού νόμου. 

 

ΑΡΘΡΟ 3 - ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΚΑΙ ΟΡΙΣΜΟΙ 

• Ως «Σύστημα Κοινοχρήστων Ποδηλάτων (ΣΚΠ)» νοείται το υλοποιούμενο από τον Δήμο 

Ηρωικής Νήσου Ψαρών αυτοματοποιημένο σύστημα κοινοχρήστων ποδηλάτων με 

δυνατότητα βραχυχρόνιας ενοικίασης ποδηλάτων, όπως αναλυτικά περιγράφεται στον 

παρόντα Κανονισμό 

• Ως «Ποδήλατο» νοείται το ηλεκτρικό ποδήλατο με αλουμινένιο σκελετό, ειδικό αντικλεπτικό 

και αντιβανδαλιστικό σχεδιασμό, που φέρει την οπτική ταυτότητα του του Δήμου Ηρωικής 

Νήσου Ψαρών και ειδικό αριθμό  «ταυτοποίησης» 

• Ως «Σταθμός» νοείται ο σταθμός των ποδηλάτων που περιλαμβάνει θέσεις υποδοχής/ 

κλειδώματος 

• Ως «Θέση κλειδώματος» νοείται η θέση του Σταθμού, στην οποία τοποθετείται και 

ασφαλίζεται το Ποδήλατο 

• Ως «Χρήστης» νοείται κάθε χρήστης του ΣΚΠ 

• Ως «Κιόσκι» νοείται το ευρισκόμενο στο Σταθμό ηλεκτρονικό μηχάνημα, μέσω του οποίου 

πραγματοποιείται η λειτουργία του ΣΚΠ. 

• Ως «Ταυτοποίηση» εκάστου Χρήστη νοείται η διαδικασία ηλεκτρονικής εγγραφής του στο 

ΣΚΠ. 

• Ως «Διαδρομή» νοείται το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί μεταξύ της παραλαβής και της 

επιστροφής του ποδηλάτου σε κάποια θέση του Σταθμού. 

• Ως «Τέλος χρήσης» νοείται το αντάλλαγμα που καταβάλλει ο Χρήστης για τη χρήση του 

ΣΚΠ, όπως αναλυτικά αναφέρεται στο αντίστοιχο κεφάλαιο. 

• Ως «Ηλεκτρονικό Πορτοφόλι» νοείται το χρηματικό υπόλοιπο κάθε Χρήστη που είναι 

διαθέσιμο για πληρωμές διαδρομών. 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 6 από 16 

 

• Ως «Κάρτα Πληρωμής» νοείται η τραπεζική κάρτα που χρησιμοποιεί ο Χρήστης για την 

εγγραφή του στο Σύστημα – εφόσον ακολουθήσει τη διαδικασία εγγραφής με τραπεζική 

κάρτα -, καθώς και για το γέμισμα του ηλεκτρονικού του πορτοφολιού. 

 

ΑΡΘΡΟ 4 -ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

O Σταθμός περιλαμβάνει θέσεις υποδοχής / κλειδώματος ποδηλάτου και ένα ηλεκτρονικό κιόσκι, από 

το οποίο πραγματοποιείται η λειτουργία του συστήματος είναι τοποθετημένος στην πλατεία 

έμπροσθεν του Δημαρχείου. Εκεί, κάθε Χρήστης - συνδρομητής, μετά την «ταυτοποίησή» του, 

μπορεί να λαμβάνει πληροφορίες για το Σύστημα (θέση Σταθμού, διαθεσιμότητα ποδηλάτων, οδηγίες 

χρήσης κ.λπ.), να παραλαμβάνει ή να επιστρέφει ένα ποδήλατο. 

Μόνο οι εγγεγραμμένοι Χρήστες (συνδρομητές) του Συστήματος αποκτούν τη δυνατότητα χρήσεως 

ποδηλάτου, το οποίο και μπορούν να έχουν στην κατοχή τους έως 24 συνεχόμενες ώρες («Μέγιστη 

Περίοδος Χρήσης»). Η διάρκεια κάθε «Διαδρομής» καθορίζει και το οφειλόμενο τέλος χρήσης. 

Οι ειδικότεροι όροι λειτουργίας του Συστήματος περιγράφονται κατωτέρω: 

 

ΑΡΘΡΟ 5 - ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΤΟ ΣΚΠ 

1) Στο ΣΚΠ μπορεί να εγγραφεί ως χρήστης οποιοσδήποτε πληροί τις ακόλουθες προϋποθέσεις: 

• έχει ηλικία 18 ετών και άνω, είναι γνώστης χρήσης ποδηλάτων και δεν έχει οποιαδήποτε 

αντίθετη ιατρική οδηγία (σε αντίθετη περίπτωση ο Δήμος δε φέρει ευθύνη)» 

• έχει συμπληρώσει τη φόρμα εγγραφής στο σύστημα 

• έχει αποδεχθεί ανεπιφύλακτα τους όρους χρήσης του συστήματος 

2) Η διαδικασία εγγραφής μπορεί να πραγματοποιηθεί από τον δικτυακό τόπο του Συστήματος 

(www.psara.cyclopolis.gr). 

3) Κατά την εγγραφή του ο χρήστης δηλώνει το κινητό του τηλέφωνο και τον μοναδικό κωδικό του 

(Κωδικός ή ”password”). Ο Χρήστης μπορεί εν συνεχεία να αλλάξει τον Κωδικό του κατά το 

δοκούν. Το κινητό τηλέφωνο και ο Κωδικός αποτελούν την «ταυτότητα» κάθε Χρήστη. Η 

«ταυτότητα» αυτή είναι προσωπική, δηλαδή χρησιμοποιείται αποκλειστικά από τον Χρήστη, ενώ 

ανήκει εσαεί στον Δήμο Ηρωικής Νήσου Ψαρών. Η εγγραφή στο ΣΚΠ είναι δωρεάν. 

4) Ο χρήστης εν συνεχεία, με τη χρήση πιστωτικής ή χρεωστικής κάρτας, φορτίζει το ηλεκτρονικό 

του πορτοφόλι με ελάχιστο ποσό της τάξης των 2,00 €. Μόνο τότε ενεργοποιείται το δικαίωμα 

χρήσης του ΣΚΠ. 

Μόνο οι Χρήστες του Συστήματος αποκτούν τη δυνατότητα χρήσης ποδηλάτου, το οποίο και 

μπορούν να έχουν στην κατοχή τους έως 24 συνεχόμενες ώρες («Μέγιστη Περίοδος Χρήσης»). Σε 

περίπτωση που το ποδήλατο δεν έχει επιστραφεί εντός της Μέγιστης Περιόδου Χρήσης επιβάλλονται 

χρεώσεις/ ποινές καθυστερημένης επιστροφής ή οριστικής απώλειας, όπως περιγράφονται στον 

παρακάτω πίνακα. Ομοίως, σε περίπτωση που το ποδήλατο επιστραφεί με ζημιές πέραν αυτών που 

οφείλονται σε φυσιολογική φθορά ή χρήση του, επιβάλλονται χρεώσεις/ ποινές ζημίας, όπως 

περιγράφονται στον πίνακα της επόμενης παραγράφου. 

 

ΑΡΘΡΟ 6 - ΤΕΛΗ ΧΡΗΣΗΣ  

Κάθε φορά που ο Χρήστης ξεκλειδώνει ένα ποδήλατο από τον Σταθμό ενεργοποιείται μία 

«Διαδρομή», η οποία ολοκληρώνεται όταν το ποδήλατο επιστραφεί και κλειδώσει σε οποιαδήποτε 

θέση κλειδώματος. 

Σε περίπτωση που ο χρήστης έχει επιστρέψει το ποδήλατο εντός των 5 πρώτων λεπτών από το 

ξεκλείδωμά του, ο χρήστης δεν χρεώνεται, υποθέτοντας ότι έχει κάποια βλάβη ή κάποια 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 7 από 16 

 

δυσλειτουργία. Σε κάθε άλλη περίπτωση, ο χρήστης χρεώνεται με 0,25 € για κάθε δεκάλεπτο χρήσης 

του ποδηλάτου.  

Η διάρκεια κάθε «Διαδρομής» καθορίζει και το οφειλόμενο τέλος χρήσης.  

Για τον υπολογισμό της διάρκειας κάθε «Διαδρομής» λαμβάνονται αποκλειστικά υπόψη τα δεδομένα 

που προκύπτουν από το Σύστημα. 

 

ΑΡΘΡΟ 7 -  ΧΡΕΩΣΕΙΣ 

1) Ισχύουν οι ακόλουθες χρεώσεις: 

 

Περιγραφή Χρέωση/Ποινή (€) 

Χρέωση ανά δεκάλεπτο χρήσης (€/10min) 0,25€ 

Βλάβη Ποδηλάτου max 500,00€ 

Καθυστέρηση Επιστροφής μετά τις 24 ώρες 500,00€ 

Οριστική Απώλεια ή Επιστροφή μετά τις 7 

ημέρες 
1.500,00€ 

 

• Η χρέωση/ ποινή για καθυστερημένη επιστροφή ποδηλάτου ενεργοποιείται με τη συμπλήρωση 

του διαστήματος των 24 ωρών 

• Η χρέωση/ ποινή βλάβης καθίσταται απαιτητή με τη διαπίστωση του συμβάντος.  

2) Ιδίως για την περίπτωση βλάβης ποδηλάτου, το κόστος που καταλογίζεται στον Χρήστη, με την 

ανωτέρω διαδικασία, προκύπτει από τα εκάστοτε παραστατικά για την αποκατάσταση της 

βλάβης και τα αποδεικτικά ότι η βλάβη συνέβη ενώ ο Χρήστης είχε το Ποδήλατο στην κατοχή 

του. 

 

ΑΡΘΡΟ 8 - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΧΡΗΣΤΩΝ 

1)  Κάθε Χρήστης είναι προσωπικά υπεύθυνος για: 

Α. Τον Κωδικό που του παραχωρείται 

Β. Κάθε Ποδήλατο που χρησιμοποιεί 

Γ. Ό,τι μεταφέρει με το Ποδήλατο 

Δ. Τις Χρεώσεις/ ποινές που του αναλογούν 

2) Ενδέχεται να ζητηθούν από τον Χρήστη στοιχεία αναφορικά με τη χρήση Ποδηλάτου. Εφόσον του 

ζητηθούν, πρέπει να παράσχει: 

Α. Το όνομα και τη διεύθυνσή του 

Β. Λεπτομέρειες για κάθε διαδρομή, συμπεριλαμβανομένης της ημερομηνίας και ώρας που 

χρησιμοποίησε το Ποδήλατο και τη διαδρομή που ακολούθησε. 

3) Πριν τη χρήση Ποδηλάτου ο Χρήστης οφείλει να ελέγξει προσεκτικά το Ποδήλατο που παίρνει 

(λάστιχα, φρένα, φώτα, σέλα, κουδούνι). Ιδίως, οφείλει, σε κάθε περίπτωση, πριν τη χρήση του 

Ποδηλάτου, να δοκιμάσει και τα δύο φρένα και να είναι σίγουρος ότι λειτουργούν σωστά, καθώς 

και ότι τα ελαστικά είναι φουσκωμένα. Αν το Ποδήλατο παρουσιάζει πρόβλημα, βλάβη ή ζημιά, 

θα πρέπει να το επιστρέψει εντός 5 λεπτών από το ξεκλείδωμά του και να ξεκλειδώσει άλλο 

Ποδήλατο, εφόσον το επιθυμεί. Μετά την παρέλευση του διαστήματος ελέγχου των 5 λεπτών, ο 

Χρήστης θεωρείται ότι έχει αποδεχθεί ότι το Ποδήλατο βρίσκεται σε άριστη κατάσταση, είναι δε 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 8 από 16 

 

προσωπικά υπεύθυνος για οποιαδήποτε ζημιά, ατύχημα ή δυστύχημα συμβεί στον ίδιο ή/και σε 

τρίτους. 

4) Ο Χρήστης του Ποδηλάτου οφείλει: 

• Να συμμορφώνεται με τους Όρους Χρήσης που περιγράφονται στον παρόντα 

Κανονισμό, όλους τους ισχύοντες νόμους και διατάξεις και με τις Οδηγίες Χρήσης του 

Συστήματος, που είναι αναρτημένες στην ηλεκτρονική διεύθυνση: psara.cyclopolis.gr 

• Να συμμορφώνεται με τις ενδείξεις των φωτεινών σηματοδοτών, τα σήματα της 

Τροχαίας και τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας. 

• Να χρησιμοποιεί το Ποδήλατο με λογική, σύνεση και υπευθυνότητα. 

• Να φροντίζει το Ποδήλατο κατά τη διάρκεια της Περιόδου Χρήσης. 

• Κατά την επιστροφή Ποδήλατου στο Σταθμό, να ασφαλίζει σωστά το Ποδήλατο σε 

διαθέσιμη Θέση Κλειδώματος  

• Να επιστρέφει το Ποδήλατο στην κατάσταση που ήταν όταν το παρέλαβε (εκτός τυχόν 

φυσιολογικής φθοράς και χρήσης) και 

• Να φοράει πάντοτε κράνος. 

5) Ο Χρήστης του Ποδηλάτου δεν επιτρέπεται: 

• Να χρησιμοποιεί το Ποδήλατο για παροχή ή λειτουργία υπηρεσίας ταχυμεταφορών ή 

άλλης επαγγελματικής δραστηριότητας. 

• Να δώσει, δανείσει ή πουλήσει Ποδήλατο, Κάρτα Μέλους ή Κωδικό σε οποιονδήποτε ή 

να επιτρέψει σε οποιονδήποτε να χρησιμοποιήσει το Ποδήλατο. 

• Να προκαλέσει βλάβη ή ζημιά σε Ποδήλατο, Σταθμό, Θέση Κλειδώματος ή σε 

οποιοδήποτε μέρος του εξοπλισμού καθ’ οιονδήποτε τρόπο. 

• Να φορτώνει τη σχάρα του Ποδηλάτου με βάρος που υπερβαίνει τα 10 κιλά ή με 

οποιοδήποτε αντικείμενο που τυχόν προεξέχει ή 

• Να φορτώνει το Ποδήλατο με συνολικό βάρος άνω των 115 κιλών 

• Να μεταφέρει το ποδήλατο εκτός των ορίων του Δήμου 

• Να μεταφέρει: 

α. επικίνδυνες ή εύφλεκτες ουσίες ή 

β. οποιοδήποτε αντικείμενο το οποίο: 

Ι. ενδέχεται να τραυματίσει τον ίδιο ή οποιονδήποτε άλλο 

ΙΙ. ενδέχεται να προκαλέσει ζημιά στο Ποδήλατο ή στον εξοπλισμό ή να βλάψει 

οποιονδήποτε ή 

ΙΙΙ. είναι παράνομο 

• Να χρησιμοποιεί Ποδήλατο για αγώνες ή επικίνδυνους ελιγμούς 

• Να αποσυναρμολογήσει ή να επέμβει με οποιονδήποτε τρόπο στο Ποδήλατο (ούτε να 

επιχειρήσει να το κάνει με οποιονδήποτε τρόπο) 

• Να προσθέσει ή να προσαρμόσει αξεσουάρ ή ρυμουλκούμενα στο Ποδήλατο 

• Να χρησιμοποιεί το Ποδήλατο με αντικοινωνικό τρόπο, δηλαδή με τρόπο που προκαλεί ή 

ενδέχεται να προκαλέσει παρενόχληση, ανησυχία ή αγωνία σε άλλα πρόσωπα. 

6) Σε περίπτωση που ο Χρήστης αντιμετωπίσει οποιοδήποτε πρόβλημα με το Ποδήλατο κατά την 

Περίοδο Χρήσης του, το οποίο καθιστά αδύνατη την περαιτέρω χρήση του, οφείλει να 

επικοινωνήσει άμεσα με το Τηλεφωνικό Κέντρο. Εάν αντιμετωπίσει οποιοδήποτε πρόβλημα που 

δεν εμποδίζει τη χρήση του Ποδηλάτου, οφείλει να αναφέρει το πρόβλημα. 

7) Επίσης, σε περίπτωση απώλειας του Κωδικού, ο Χρήστης οφείλει να ενημερώσει το Σύστημα 

μέσω του Τηλεφωνικού Κέντρου, προκειμένου, στη συνέχεια, να απενεργοποιηθεί οριστικά ο 

Κωδικός και να αποφευχθεί η χρήση του. Στην περίπτωση αυτή, ο Χρήστης μπορεί να ζητήσει την 

έκδοση νέου Κωδικού  

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 9 από 16 

 

8) Εάν γίνει χρήση προσωπικού Κωδικού και κλαπεί Ποδήλατο, δεν επιβάλλονται Χρεώσεις στον 

κάτοχο του Κωδικού, υπό την προϋπόθεση ότι ο Χρήστης έχει αναφέρει εγκαίρως ότι ο Κωδικός 

χάθηκε ή κλάπηκε  

9)  Τέλος, ο Χρήστης ρητά και διά παντός απαλλάσσει τον Δήμο Ηρωικής Νήσου Ψαρών και τον 

Διαχειριστή του ΣΚΠ, κάθε εκπρόσωπό του, συνεργάτη, υπάλληλο και στέλεχός του, καθώς και 

οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο, εταιρεία ή άλλες οντότητες, συμπεριλαμβανομένων κατασκευαστών, 

πωλητών συντηρητών και χορηγών των Ποδηλάτων («Απαλλασσόμενα Μέρη») από οποιαδήποτε 

αξίωση, υπαιτιότητα, νομική και αστική ευθύνη που περιλαμβάνει σωματική βλάβη ή θάνατο ή 

υλικές ζημιές που μπορεί να προκληθούν στον ίδιο ή σε τρίτους συνεπεία του σχεδιασμού, 

συναρμολόγησης, συντήρησης, χρήσης και λειτουργίας του Ποδηλάτου και του Συστήματος 

γενικότερα («Άρση ευθύνης»)  

10) Ο χρήστης- οδηγός ευθύνεται έναντι του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών για οποιαδήποτε ζημιά 

προκαλέσει σε βάρος τρίτων και υποχρεούται σε αποζημίωση του Δήμου για οποιοδήποτε ποσό ο 

τελευταίος καταβάλλει σε οποιοδήποτε τρίτο από την κυκλοφορία του ποδηλάτου είτε δικαστικώς 

είτε εξωδίκως. Ο Δήμος Ηρωικής Νήσου Ψαρών στην περίπτωση αυτή έχει δικαίωμα αναγωγής 

κατά του υπόχρεου χρήστη ποδηλάτου. 

Με την αποδοχή των όρων του παρόντος Κανονισμού, ο Χρήστης (καθώς και κάθε εκπρόσωπός του) 

απαλλάσσει τα «Απαλλασσόμενα Μέρη» από κάθε σχετική αξίωση ή/και αποζημίωση, καθώς και 

αστική και ποινική ευθύνη. 

Επίσης, ο Χρήστης συμφωνεί, αντιλαμβάνεται και αποδέχεται ότι σύμφωνα με τους όρους του 

παρόντος Κανονισμού, αποποιείται κάθε αξίωσης και δικαιώματος δικαστικής προσφυγής εναντίον 

των «Απαλλασσομένων Μερών» που προκύπτουν από τον σχεδιασμό, συναρμολόγηση, συντήρηση, 

χρήση και λειτουργία του Ποδηλάτου και του Συστήματος γενικότερα. 

 

ΑΡΘΡΟ 9 - ΛΟΙΠΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ 

1) Ακύρωση και τροποποίηση:  

Ο Χρήστης έχει τη δυνατότητα να ακυρώσει ή τροποποιήσει την εγγραφή του στο Σύστημα και τα 

προσωπικά του στοιχεία, καλώντας το Τηλεφωνικό Κέντρο του Συστήματος.  

Ο Χρήστης μπορεί να ακυρώσει, τροποποιήσει ή ενημερώσει τα στοιχεία της εγγραφής του μέσω του 

ηλεκτρονικού λογαριασμού του. 

2) Αποκλεισμός: 

Η μη συμμόρφωση του Χρήστη με τους όρους που περιγράφονται στον παρόντα Κανονισμό ή/και τις 

οδηγίες χρήσης του Συστήματος, παρέχει το δικαίωμα στον Δήμο Ηρωικής Νήσου Ψαρών ή τον 

Διαχειριστή του συστήματος να τον αποκλείσει από το Σύστημα. Στην περίπτωση αυτή 

απενεργοποιείται το CycloPIN και ακυρώνεται η εγγραφή του Χρήστη στο Σύστημα, χωρίς να 

επιστρέφεται οποιοδήποτε υπόλοιπο υπάρχει στο ηλεκτρονικό του πορτοφόλι. 

3) Ενστάσεις και διαφωνίες:  

Κάθε Χρήστης μπορεί να υποβάλλει εγγράφως στον Δήμο Ηρωικής Νήσου Ψαρών, αλλά και 

ηλεκτρονικά, τυχόν παράπονα/ ενστάσεις/ διαφωνίες από τη χρήση του Συστήματος και την επιβολή 

των χρεώσεων/ ποινών τα οποία καταγράφονται στο Σύστημα. Απαντήσεις θα δίδονται εντός εύλογου 

διαστήματος. 

4) Εμπιστευτικότητα των δεδομένων:  

Ο Δήμος Ηρωικής Νήσου Ψαρών δεσμεύεται στην τήρηση των κανονισμού όσον αφορά την 

εμπιστευτικότητα, τη διαχείριση και την αποθήκευση των προσωπικών και εμπιστευτικών δεδομένων. 

Σύμφωνα με τον παρόντα κανονισμό, ο Χρήστης έχει το δικαίωμα πρόσβασης και διόρθωσης των 

πληροφοριών που τον αφορούν, γράφοντας στην ακόλουθη διεύθυνση: Δήμος Ηρωικής Νήσου 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 10 από 16 

 

Ψαρών, Τ.Κ. 82104, Ψαρά τηλ: 22743 50111, Email: psara2@otenet.gr, με την ένδειξη «Σύστημα 

Κοινόχρηστων Ποδηλάτων Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών». 

 

ΑΡΘΡΟ 10 - ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  

Η λειτουργία και διαχείριση του ΣΚΠ θα πραγματοποιηθεί στο όνομα του Δήμου Ηρωικής Νήσου 

Ψαρών μέσω αναδόχου διαχειριστή, ο οποίος θα αναλάβει τη συντήρηση των ποδηλάτων και των 

αναλώσιμων, την τηλεφωνική υπηρεσία υποστήριξης, την ασφάλιση του συστήματος και την εν γένει 

λειτουργία του ΣΚΠ. 

 

ΑΡΘΡΟ 11 - ΑΠΟΔΟΧΗ ΤΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΧΡΗΣΗΣ 

Ο Χρήστης αναγνωρίζει ρητά και ανεπιφύλακτα ότι έχει διαβάσει προσεκτικά το σύνολο του 

παρόντος και ότι το κατανοεί πλήρως, συμπεριλαμβανομένων των όρων Χρεώσεων και Πληρωμών 

και της Άρσης Ευθύνης. 

Ο Χρήστης συμφωνεί ρητά και ανεπιφύλακτα να δεσμεύεται από της όρους της παρούσας 

συμφωνίας. 

Ενεργοποιώντας την επιλογή περί αποδοχής των όρων χρήσης, ο Χρήστης συμφωνεί ότι έχει 

διαβάσει, κατανοήσει και αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους παραπάνω ΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ 

ΧΡΗΣΗΣ. 

 

ΑΡΘΡΟ 12 - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

Η συλλογή και περαιτέρω επεξεργασία προσωπικών δεδομένων που πραγματοποιείται στο πλαίσιο 

χρήσης και λειτουργίας του συστήματος κοινόχρηστων ηλεκτρικών ποδηλάτων από τον Δήμο, 

διέπεται από τον Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 

κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ («Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων») καθώς και 

το Ν.4624/2019: «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων (ΦΕΚ 

137/Α/29-8-2019), όπως ισχύει. 

Αναλυτικές πληροφορίες για τη συλλογή και επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα των 

χρηστών παρέχεται μέσω της Ενημέρωσης για την Προστασία Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 

που περιλαμβάνεται στο Παράρτημα Ι. 

 

ΑΡΘΡΟ 13 - ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΔΙΚΙΩΝ 

Ο χρήστης μπορεί να πραγματοποιήσει καταγγελία εντός προθεσμίας τριών (3) μηνών από την 

ημερομηνία που πραγματοποιήθηκαν τα γεγονότα τα οποία καταγγέλλει. Οι παρόντες όροι υπόκεινται 

στη Ελληνική νομοθεσία. Κάθε σχετική διαφωνία στην εκτέλεση, τη λειτουργία και την ερμηνεία των 

όρων θα επιλύεται δικαστικά στα αρμόδια δικαστήρια. 

Κάθε καταγγελία θα αποστέλλεται στην ακόλουθη διεύθυνση: Δήμος Ηρωικής Νήσου Ψαρών, Ψαρά 

Τ.Κ. 821 04, τηλ: 22743 50100, Email: psara2@otenet.gr, με την ένδειξη: «Καταγγελία για το Σύστημα 

Κοινόχρηστων Ποδηλάτων Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών». 

 

 

mailto:psara2@otenet.gr
mailto:psara2@otenet.gr
ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 11 από 16 

 

ΑΡΘΡΟ 14 - ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

Τον Δήμο βαρύνει η κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος. 

Η ηλεκτροδότηση των σταθμών μίσθωσης γίνεται με ευθύνη και έξοδα του Δήμου. 

 

ΑΡΘΡΟ 15 - ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ 

Η αρμοδιότητα εφαρμογής αυτού του κανονισμού ανήκει στα αρμόδια τμήματα του Δήμου.  

Τα ποσά αποζημίωσης που προβλέπονται σ’ αυτόν τον Κανονισμό μπορούν να αναπροσαρμόζονται 

με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για την οποία αρκεί η απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων. 

Οι χρήστες της υπηρεσίας θα ενημερώνονται για όλες τις τροποποιήσεις των παρόντων όρων στην 

ιστοσελίδα του Δήμου. 

Τα ποσά αποζημίωσης που προβλέπονται από τις διατάξεις αυτού του Κανονισμού και επιβάλλονται 

ως ανωτέρω βεβαιώνονται σύμφωνα με το νόμο. 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 12 από 16 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΛΛΟΓΗ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

 

Αντικείμενο της παρούσας Ενημέρωσης 

Ο Δήμος Ηρωικής Νήσου Ψαρών (εφεξής ως «Δήμος» ή «Υπεύθυνος Επεξεργασίας), με έδρα 

τα Ψαρά Τ.Κ. 821 04, μέσω της παρούσας Ενημέρωσης έχει ως στόχο να ενημερώσει τους 

χρήστες για τον τρόπο και το σκοπό επεξεργασίας των προσωπικών δεδομένων τους κατά τη 

χρήση του Συστήματος Κοινόχρηστων Ποδηλάτων που παρέχεται από το Δήμο. 

 

Ορισμοί 

Για τους σκοπούς της παρούσας Ενημέρωσης, οι παρακάτω όροι έχουν την εξής σημασία: 

«Προσωπικά Δεδομένα»: κάθε πληροφορία που αφορά ταυτοποιημένο ή ταυτοποιήσιμο 

φυσικό πρόσωπο («υποκείμενο των δεδομένων») το ταυτοποιήσιμο φυσικό πρόσωπο είναι 

εκείνο του οποίου η ταυτότητα μπορεί να εξακριβωθεί, άμεσα ή έμμεσα, ιδίως μέσω αναφοράς 

σε αναγνωριστικό στοιχείο ταυτότητας, όπως όνομα, σε αριθμό ταυτότητας, σε δεδομένα θέσης, 

σε επιγραμμικό αναγνωριστικό ταυτότητας ή σε έναν ή περισσότερους παράγοντες που 

προσιδιάζουν στη σωματική, φυσιολογική, γενετική, ψυχολογική, οικονομική, πολιτιστική ή 

κοινωνική ταυτότητα του εν λόγω φυσικού προσώπου. 

«Ειδικές κατηγορίες προσωπικών δεδομένων»: δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που 

αποκαλύπτουν τη φυλετική ή εθνοτική καταγωγή, τα πολιτικά φρονήματα, τις θρησκευτικές ή 

φιλοσοφικές πεποιθήσεις ή τη συμμετοχή σε συνδικαλιστική οργάνωση, καθώς και η 

επεξεργασία γενετικών δεδομένων, βιομετρικών δεδομένων με σκοπό την αδιαμφισβήτητη 

ταυτοποίηση προσώπου, δεδομένων που αφορούν την υγεία ή δεδομένων που αφορούν τη 

σεξουαλική ζωή φυσικού προσώπου ή τον γενετήσιο προσανατολισμό. 

«Επεξεργασία»: κάθε πράξη ή σειρά πράξεων που πραγματοποιείται με ή χωρίς τη χρήση 

μέσων, σε δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα ή σε σύνολα δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, 

όπως η συλλογή, η καταχώριση, η οργάνωση, η διάρθρωση, η αποθήκευση, η προσαρμογή ή η 

μεταβολή, η ανάκτηση, η αναζήτηση πληροφοριών, η χρήση, η κοινολόγηση με διαβίβαση, η 

διάδοση ή κάθε άλλη μορφή διάθεσης, η συσχέτιση ή ο συνδυασμός, ο περιορισμός, η διαγραφή 

ή η καταστροφή. 

«Ανωνυμοποίηση»: η επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα κατά τρόπο ώστε τα 

δεδομένα να μην μπορούν πλέον να αποδοθούν σε συγκεκριμένο υποκείμενο των δεδομένων. 

«Ψευδωνυμοποίηση»: η επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα κατά τρόπο ώστε τα 

δεδομένα να μην μπορούν πλέον να αποδοθούν σε συγκεκριμένο υποκείμενο των δεδομένων 

χωρίς τη χρήση συμπληρωματικών πληροφοριών, εφόσον οι εν λόγω συμπληρωματικές 

πληροφορίες διατηρούνται χωριστά και υπόκεινται σε τεχνικά και οργανωτικά μέτρα 

προκειμένου να διασφαλιστεί ότι δεν μπορούν να αποδοθούν σε ταυτοποιημένο ή 

ταυτοποιήσιμο φυσικό πρόσωπο. 

«Υπεύθυνος επεξεργασίας»: το φυσικό ή νομικό πρόσωπο, η δημόσια αρχή, η υπηρεσία ή 

άλλος φορέας που, μόνοι ή από κοινού με άλλους, καθορίζουν τους σκοπούς και τον τρόπο της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα· όταν οι σκοποί και ο τρόπος της 

επεξεργασίας αυτής καθορίζονται από το δίκαιο της Ένωσης ή το δίκαιο κράτους μέλους, ή τα 

ειδικά κριτήρια για τον διορισμό του μπορούν να προβλέπονται από το δίκαιο της Ένωσης ή το 

δίκαιο κράτους μέλους. Στη συγκεκριμένη περίπτωση, ο Δήμος ενεργεί ως Υπεύθυνος 

Επεξεργασίας. 

«Εκτελών την επεξεργασία»: το φυσικό ή νομικό πρόσωπο, η δημόσια αρχή, η υπηρεσία ή 

άλλος φορέας που επεξεργάζεται δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα για λογαριασμό του 

υπευθύνου της επεξεργασίας. 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 13 από 16 

 

«Υποκείμενο των Δεδομένων»: το φυσικό πρόσωπο του οποίου τα προσωπικά δεδομένα 

τυγχάνουν επεξεργασίας, εν προκειμένω οι χρήστες του Συστήματος Κοινοχρήστων 

Ποδηλάτων. 

«Συγκατάθεση»: του υποκειμένου των δεδομένων: κάθε ένδειξη βουλήσεως, ελεύθερη, 

συγκεκριμένη, ρητή και εν πλήρει επιγνώσει, με την οποία το υποκείμενο των δεδομένων 

εκδηλώνει ότι συμφωνεί, με δήλωση ή με σαφή θετική ενέργεια, να αποτελέσουν αντικείμενο 

επεξεργασίας τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα που το αφορούν. 

«Παραβίαση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα»: η παραβίαση της ασφάλειας που οδηγεί 

σε τυχαία ή παράνομη καταστροφή, απώλεια, μεταβολή, άνευ άδειας κοινολόγηση ή πρόσβαση 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που διαβιβάστηκαν, αποθηκεύτηκαν ή υποβλήθηκαν κατ' 

άλλο τρόπο σε επεξεργασία. 

«Υφιστάμενη νομοθεσία»: Η εθνική και ενωσιακή νομοθεσία περί προστασίας προσωπικών 

δεδομένων και συγκεκριμένα ο Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 

(εφεξής«ΓΚΠΔ»), ο Ν. 4624/2019 καθώς και οι Αποφάσεις, Οδηγίες και Γνωμοδοτήσεις της 

Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα (εφεξής «ΑΠΔΠΧ»). 

Δεδομένα που συλλέγει ο Δήμος στο πλαίσιο χρήσης και λειτουργίας του συστήματος 

κοινόχρηστων ποδηλάτων 

 

Δεδομένα χρήστη, σκοποί επεξεργασίας και νόμιμη βάση 

Ο Δήμος για τη χρήση και λειτουργία του συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων προβαίνει σε 

συλλογή και περαιτέρω επεξεργασία προσωπικών δεδομένων, τα οποία προμηθεύεται από 

πολλαπλές πηγές μέσω είτε της ηλεκτρονικής πλατφόρμας. Συγκεκριμένα: 

Προσωπικό 

Δεδομένο 

 

Πηγή 

 

Σκοπός 

 

Νόμιμη Βάση 

 

Όνομα 

 

 

 

 

 

 

 

Το ίδιο το 

υποκείμενο 

 

 

 

 

 

 

 

 

Λειτουργία του 

συστήματος 

κοινόχρηστων 

ποδηλάτων και 

προστασία του 

συστήματος από 

κλοπές, φθορές 

κ.ο.κ. 

Η επεξεργασία είναι απαραίτητη 

για την εκτέλεση της σύμβασης & 

απαραίτητη για την εκπλήρωση 

καθήκοντος που εκτελείται προς 

το δημόσιο συμφέρον (άρθρο 6 

παρ. 1 περ. ε’ ΓΚΠΔ & άρθρο 5 

ν.4624/2019) 

 

Επώνυμο 

Email  

Απαραίτητη για την εκπλήρωση 

καθήκοντος που εκτελείται προς 

το δημόσιο συμφέρον (άρθρο 6 

παρ. 1 περ. ε’ ΓΚΠΔ & άρθρο 5 

ν.4624/2019) 

Κινητό/ Σταθερό 

Διεύθυνση 

κατοικίας 

ΤΚ 

Πατρώνυμο 
 

Υπουργείο 

Ψηφιακής  

Διακυβέρν

ησης 

(Taxisnet) 

Η επεξεργασία είναι απαραίτητη 

για την εκτέλεση της σύμβασης & 

απαραίτητη για την εκπλήρωση 

καθήκοντος που εκτελείται προς 

το δημόσιο συμφέρον (άρθρο 6 

παρ. 1 περ. ε’ ΓΚΠΔ & άρθρο 5 

ν.4624/2019) 

 

ΑΦΜ 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 14 από 16 

 

Μεταδεδομένα 

τοποθεσίας, 

κίνησης και 

στάθμευσης 

 

Από το 

ποδήλατο 

Προστασία 

των 

ποδηλάτων 

από κλοπές, 

φθορές κ.ο.κ. 

Απαραίτητη για την εκπλήρωση 

καθήκοντος που εκτελείται προς 

το δημόσιο συμφέρον (άρθρο 6 

παρ. 1 περ. ε’ ΓΚΠΔ & άρθρο 5 

ν.4624/2019) 

 

Συλλογή και επεξεργασία Προσωπικών Δεδομένων Ανηλίκων 

Η υπηρεσία δεν απευθύνεται σε άτομα κάτω των 18 ετών. Ως εκ τούτου, ο Δήμος δεν αναζητεί 

ή λαμβάνει προσωπικά δεδομένα ανηλίκων (δηλ. από πρόσωπα που δεν έχουν συμπληρώσει το 

18ο έτος της ηλικίας τους), είτε άμεσα είτε έμμεσα μέσω τρίτων. Ωστόσο, δεδομένου ότι είναι 

αδύνατο να ελέγχεται πάντοτε η ηλικία των προσώπων που ενδέχεται να χρησιμοποιήσουν τα 

ηλεκτρικά ποδήλατα, συστήνεται σε γονείς και κηδεμόνες ανηλίκων να επικοινωνήσουν άμεσα 

με τον Δήμο, εάν διαπιστώσουν οποιαδήποτε μη εξουσιοδοτημένη κοινοποίηση δεδομένων εκ 

μέρους των ανηλίκων για τους οποίους είναι υπεύθυνοι, προκειμένου να ασκήσουν αντίστοιχα 

τα δικαιώματα που τους παρέχονται, όπως π.χ. για τη διαγραφή των δεδομένων τους. Σε 

περίπτωση που ο Δήμος αντιληφθεί ότι έχει συλλέξει προσωπικά δεδομένα ανηλίκου, 

δεσμεύεται να τα διαγράψει αμέσως και να λάβει κάθε αναγκαίο μέτρο για την προστασία των 

δεδομένων αυτών. 

 

Αποδέκτες 

Πρόσβαση στα λόγω προσωπικά δεδομένα των χρηστών έχει η εταιρεία «CYCLOPOLIS 

Ι.Κ.Ε.», στην οποία έχει ανατεθεί από την αστική µη κερδοσκοπική εταιρία με την επωνυμία 

«Σύμπλευση ΑΜΚΕ» με την ιδιότητα του δωρητή, η επεξεργασία προσωπικών δεδομένων 

για λογαριασμό της στο πλαίσιο διαχείρισης και λειτουργίας του συστήματος για χρονική 

διάρκεια ενός έτους από την παραλαβή του έργου από τον Δήμο, η οποία δεσμεύεται συμβατικά 

απέναντι στον Δήμο με ρήτρα εμπιστευτικότητας καθώς και υπέχει όλες οι υποχρεώσεις που 

προβλέπονται από την Υφιστάμενη Νομοθεσία για σεβασμό των δικαιωμάτων των υποκειμένων 

των δεδομένων. Ο Δήμος εάν αναθέσει τη διαχείριση και λειτουργία του συστήματος μετά την 

παρέλευση του ενός έτους σε νέο ανάδοχο δεσμεύεται κι αυτός από ρήτρα εμπιστευτικότητας. 

Παράλληλα, τα προσωπικά δεδομένα των χρηστών ενδέχεται να διαβιβαστούν σε υπαλλήλους 

του Δήμου στο πλαίσιο της εργασίας τους, σε δημόσιες αρχές, ανεξάρτητες αρχές κλπ. (πχ 

Αστυνομικά τμήματα, Εισαγγελικές Δικαστικές, Φορολογικές, Τελωνειακές αρχές, την ΑΠΔΠΧ 

κλπ.) για σκοπό για λόγους συμμόρφωσης του Δήμου με τις νόμιμες υποχρεώσεις του. 

 

Διαβίβαση Προσωπικών Δεδομένων εκτός Ε.Ε. 

Τα δεδομένα των χρηστών κατά κανόνα δεν διαβιβάζονται σε χώρες εκτός ΕΕ. Σε περίπτωση, 

όμως, διαβίβασης των προσωπικών δεδομένων των χρηστών σε χώρα εκτός Ευρωπαϊκής 

Ένωσης (ΕΕ) ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ), ο Δήμος προηγουμένως ελέγχει 

εάν: 

α) Η Επιτροπή έχει εκδώσει σχετική απόφαση επάρκειας για την τρίτη χώρα προς την οποία θα 

γίνει η διαβίβαση (άρθρο 45 ΓΚΠΔ) και 

β) Τηρούνται οι κατάλληλες εγγυήσεις σύμφωνα με τις Οδηγίες του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου 

Προστασίας Δεδομένων (ΕΣΠΔ) για τη διαβίβαση των δεδομένων αυτών (άρθρο 46 ΓΚΠΔ), 

γ) Γίνεται βάσει μιας εκ των εξαιρέσεων (π.χ. η ρητή συγκατάθεση του χρήστη και ενημέρωση 

του σχετικά με τους κινδύνους που ενέχει η διαβίβαση, η διαβίβαση είναι απαραίτητη για 

εκτέλεση σύμβασης κατόπιν αιτήματος του υποκειμένου, υπάρχουν λόγοι δημοσίου 

συμφέροντος, είναι αναγκαία για στήριξη νομικών αξιώσεων και ζωτικών συμφερόντων του 

υποκειμένου των δεδομένων κλπ.) που προβλέπονται στο άρθρο 49, για περιστασιακές και μη 

επαναλαμβανόμενες επεξεργασίες. 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 15 από 16 

 

Διαφορετικά, η διαβίβαση προς τρίτη χώρα απαγορεύεται και ο Δήμος δεν θα διαβιβάσει 

προσωπικά δεδομένα των χρηστών προς αυτή, εκτός εάν ισχύει κάποια από τις ειδικές 

παρεκκλίσεις που προβλέπει ο ΓΚΠΔ. 

 

Χρονικό Διάστημα Διατήρησης Δεδομένων 

Τα προσωπικά δεδομένα των χρηστών που τυγχάνουν επεξεργασίας διατηρούνται 

όσο ο λογαριασμός του χρήστη είναι ενεργός. Αυτό σημαίνει ότι για την εκτέλεση 

σύμβασης, διατηρούνται για όσο χρονικό διάστημα είναι απαραίτητο για την εκτέλεση της 

σύμβασης και για τη θεμελίωση, άσκηση, ή/και υποστήριξη νομικών αξιώσεων με βάση τη 

σύμβαση. 

Όταν η επεξεργασία επιβάλλεται ως υποχρέωση από διατάξεις του ισχύοντος νομικού πλαισίου 

ή προβλέπεται συγκεκριμένη περίοδος διατήρησης, τα προσωπικά δεδομένα των υποκειμένων 

θα αποθηκεύονται για όσο χρονικό διάστημα επιβάλλουν οι σχετικές διατάξεις. 

 

Ασφάλεια των Προσωπικών Δεδομένων 

Λαμβάνοντας υπόψη τις τελευταίες τεχνολογικές εξελίξεις, το κόστος εφαρμογής και τη φύση, 

το πεδίο εφαρμογής, το πλαίσιο και τους σκοπούς της επεξεργασίας, καθώς και τους 

διαφορετικής έντασης και έκτασης κινδύνους επέλευσης και σοβαρότητας για τα δικαιώματα 

και για τις ελευθερίες των υποκειμένων από την επεξεργασία των προσωπικών τους δεδομένων, 

ο Δήμος λαμβάνει τα απαραίτητα τεχνικά και οργανωτικά μέτρα για την προστασία των 

δικαιωμάτων και των ελευθεριών των χρηστών. Παρότι καμία μέθοδος διαβίβασης μέσω του 

Διαδικτύου ή μέθοδος ηλεκτρονικής αποθήκευσης δεν είναι απόλυτα ασφαλής, ο Δήμος 

λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα ψηφιακής ασφάλειας δεδομένων (antivirus, firewall) κλπ, 

συμμορφούμενος με τις υποχρεώσεις του σύμφωνα με την Υφιστάμενη Νομοθεσία. 

 

Παραβίαση Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 

Σε περίπτωση που λάβει χώρα κάποιο περιστατικό παραβίασης, ο Δήμος εφαρμόζει 

συγκεκριμένη Πολιτική Διαχείρισης Περιστατικών Παραβίασης της Ασφάλειας των 

Προσωπικών Δεδομένων. Εάν αντιληφθείτε ή υποψιαστείτε πως ενδέχεται/έχει λάβει χώρα 

κάποια παραβίαση προσωπικών δεδομένων, παρακαλούμε να ενημερώσετε χωρίς καθυστέρηση 

τον Υπεύθυνο Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση dpo.d.psaron@gmail.com και στο τηλέφωνο 22743 50111. 

 

Τα δικαιώματα των χρηστών αναφορικά με τα προσωπικά τους δεδομένα 

Ο Δήμος μεριμνά ώστε να είναι σε θέση να ανταποκρίνεται άμεσα στα αιτήματα των χρηστών 

ως υποκειμένων των δεδομένων, για την άσκηση των δικαιωμάτων τους σύμφωνα με την 

Υφιστάμενη Νομοθεσία. 

Ειδικότερα, κάθε χρήστης μπορεί: 

α) Να ζητήσει πρόσβαση στα προσωπικά του δεδομένα τα οποία τηρεί ο Δήμος. Πιο 

συγκεκριμένα μπορεί να ζητήσει να λάβει αντίγραφο του αρχείο που τηρεί ο Δήμος με τα 

προσωπικά του δεδομένα ων και να ελέγξει τη νομιμότητα της επεξεργασίας τους. 

β) Να ζητήσει τη διόρθωση των προσωπικών του δεδομένων σε περίπτωση ανακριβούς; ή 

ελλιπούς καταχώρησής τους από τον Δήμο. 

γ) Να ζητήσει τη διαγραφή των προσωπικών του δεδομένων εφόσον δεν είναι αναγκαία για τους 

σκοπούς που συνέχθησαν και εφόσον η διατήρησή τους δεν στηρίζεται σε οποιαδήποτε νόμιμη 

βάση ή έννομο συμφέρον. 

δ) Να ζητήσει περιορισμό της επεξεργασίας των προσωπικών του δεδομένων. 

ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96



Σελίδα 16 από 16 

 

ε) Να ζητήσει τη φορητότητα/ διαβίβαση των προσωπικών του δεδομένων είτε στον ίδιο είτε σε 

τρίτους. 

στ) Να ανακαλέσει ανά πάσα στιγμή την συγκατάθεσή που έδωσε για την επεξεργασία των 

προσωπικών του δεδομένων, χωρίς η ανάκληση αυτή, να επηρεάζει τη νομιμότητα της έως τότε 

επεξεργασίας. 

Επιπροσθέτως, το υποκείμενο των δεδομένων δικαιούται να εναντιωθεί στην επεξεργασία των 

προσωπικών του δεδομένων από τον Δήμο για τις περιπτώσεις τις οποίες δεν είναι δυνατή η 

διαγραφή των δεδομένων. 

Σε περίπτωση άσκησης οποιοδήποτε εκ των ανωτέρω δικαιωμάτων, ο Δήμος θα ανταποκριθεί 

άμεσα -σε κάθε περίπτωση εντός τριάντα (30) ημερών από την υποβολή του αιτήματος και την 

ταυτοποίηση του χρήστη- ενημερώνοντας τον χρήστη γραπτώς για την πρόοδο επεξεργασίας 

του. 

Για οποιοδήποτε παράπονο αναφορικά με τη παρούσα Ενημέρωση ή με ζητήματα προστασίας 

προσωπικών δεδομένων, οι χρήστες μπορούν να απευθύνονται στην Ελληνική Αρχή 

Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα μέσω της ακόλουθης σύνδεσης: www.dpa.gr. 

 

Στοιχεία Επικοινωνίας για θέματα Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων 

Για την άσκηση όλων των ανωτέρω δικαιωμάτων, καθώς και για οποιοδήποτε ζήτημα που 

αφορά την επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων από το Δήμο, οι χρήστες μπορούν να 

επικοινωνούν με τον Υπεύθυνο Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων του Δήμου, ηλεκτρονική 

διεύθυνση dpo.d.psaron@gmail.com και στο τηλέφωνο 22743 50111. 

Περισσότερες πληροφορίες αναφορικά με τη συλλογή και επεξεργασία των προσωπικών 

δεδομένων, είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Δήμου www.dimospsaron.gr . 

 

 

http://www.dpa.gr./
http://www.dimospsaron.gr/
ΑΔΑ: 6ΖΛΨΩΗΧ-Κ96


		2024-07-11T11:24:27+0300
	Athens




